D.19.2.13.11 (Ulp, 32, ed) Qui impleto tempore conductionis rimansit in conductione, non solum reconduxisset videbitur, sed etiam pignora videntur durare obligata. Sed hoc ita verum est, si non alius pro eo in priore conductione res obligaverat; huius enim novus consensus erit necessarius. Eadem causa erit, et si Republicae praedia locata fuerint. Quod autem diximus, taciturnitate utriusque partis colonum reconduxisse videri, ita accipiendum est, ut in ipso anno, quo tacuerunt, videantur eandem locationem renovasse, non etiam sequentibus annis, et si lustrum forte ab initio fuerat conductioni praestitutum. Sed et si secundo quoque anno post tinitum lustrum nihil fuerit contrarium actum, eandem videri locationem in illo anno permansisse; hoc enim ipso quod tacuerunt, consensisse videntur, et hoc deinceps in unoquoque anno observandum est. In urbanis autem praediis alio iure utimur, ut prout quisque habitaverit, ita et obligetur, nisi in excerptis certum tempus conductionis comprehensum est.

Es importante resaltar en este punto las llamadas “locaciones perpetuas” que serán las que en época justineana vayan a dar nacimiento al derecho de Enfiteusis.

2.3. La *locatio perpetua*

El arrendamiento de uso y disfrute se podía convenir por tiempo indeterminado, según se deduce del fragmento C.4.65.10, cuando menciona que los arrendamientos a perpetuidad se transmiten a los herederos⁶⁵⁴. Semejante tratamiento, según G.3.145., se daba a los herederos en los *praedia municipi*, entregados a título de locaciones perpetuas en donde existía el contrato, transmitiéndose así a los herederos el Derecho hasta que desistiera una de las partes⁶⁵⁵. Sobre locaciones perpetuas se encuentran los siguientes textos:

Gayo 3.145. Adeo autem emptio et uenditio et locatio et conductio familiaritatem aliquam inter se habere uidentur, ut in quibusdam causis quaeri soleat, utrum emptio et uenditio contrahatur an locatio et conductio, veluti si qua res imperpetuum locata sit, quod euenit in praediis municipum, qae ea lege locantur, ut, quandiu uegtigal praestetur, neque ipsi

⁶⁵⁴ Gayo 3.145 – Gordiano C. 4.65.10 El emperador GORDIANO, Augusto, á POMPONIO.- Desconoces el camino de la verdad, estimando que los herederos del arrendatario no suceden en los arrendamientos, porque, si el arrendamiento es perpetuo, se transmite á los herederos, y si temporal, durante el tiempo de la localización le incumple también al heredero la carga del contrato. Dada á 8 de las Calendas de marzo, bajo el consulado de Gordiano y de Aviola (239).